



mars 2006

nyhetsbrev

Nytt navn og logo?

Lille Torungens Venner har nå også engasjert seg på Store Torungen. Styret mener dette er en naturlig utvikling nå som den siste, statlig lønnede fyrvokter har forlatt "De Tvende fyr" ved Arendal. Fyrene ble bygget samtidig for å gi Arendal to fyrlys slik at de ikke skulle forveksles med Oksøy eller Jomfruland. Da Store Torungen fikk nytt tårn og Lille Torungen ble nedlagt i 1914, tok Arendals borgere ansvaret og sa nei til riving av det gamle tårnet på Lille Torungen. "De Tvende fyr" er uløselig knyttet til byens identitet som sjøfartsby. At fyrene står sterkt i lokalbefolkningens bevissthet viser de mange firma- og foreningslogoene som bruker fyrene som motiv. Sist ute er Arendal kulturhus som har oppkalt salene sine etter fyrene.

Styret vil be årsmøte være med å vedta at foreningens navn endres til **Torungenes Venner**, og at foreningens formålsparagraf endres til: "Torungenes Venner er en forening som har som formål å bidra til bevaring og formidling av de fredete kulturminnene på Store- og Lille Torungen fyrstasjoner." Samtidig er det naturlig at foreningens logo endres. Reklamebyrået Tvers AS har laget utkastet gjengitt nederst. Et annet alternativ er å utvide dagens logo med en tegning av Store Torungen i bakgrunnen.



Bør dette bli foreningens nye navn og logo?
Kom på årsmøtet og si din mening!

Vi er på plass på Store Torungen!



Kaotiske tilstander under dugnaden på Store Torungen 25. juni 2005!

Årets store prosjekt har vært oppstarten på Store Torungen fyrstasjon. Stiftelsen Lille Torungen Fyr inngikk avtale med Kystverket i juni, i første omgang for ett år. Avtalen vil bli fornyet i år, og nå på mer langsiktig basis.

I samarbeid med Arendal og Oppland Turistforening (AOT) åpnet vi Fyrvokterboligen som turishytte den 8. juli. Det var mye som skulle ordnes både praktisk og formelt før vi kom så langt. Den 25. juni hadde vi en større dugnad der i alt 18 personer fra både AOT og LTV deltok. Fyrvokterboligen ble ryddet, vasket og møblert med 12 nye køyesenger. Toalettet ble tømt (noe Kystverket hadde glemt...) og naustet ryddet. Totalt har vi hatt investeringer for ca. 200.000,- i møbler og inventar dette første driftsåret. Midler til dette ble gitt som lån på 75.000,- fra hver av foreningene, samt ca. 50.000,- i driftsinntekter første sesong.

God respons

Responser på det nye tilbudet har vært svært positivt. Nærmere 1500 mennesker

har vært med Knut Mørland på guidet tur opp i tårnet, og vi har hatt mer enn 225 gjestedøgn med overnatting. Naustet er rustet opp til å kunne ta imot inntil 60 gjester. Her har det vært arrangert bursdagselskaper og firmasammenkomster.

Positivt samarbeid med AOT

Samarbeidet med Turistforeningen har gått veldig bra. Vi har inngått en egen samarbeidsavtale der begge parter er likestilt og solidarisk ansvarlig for driften av Store Torungen. Vi har nå fått en bred mobilisering omkring kystkultur og fyrliv.

Vi har nå i vinter søkt og fått tilskudd på tilsammen 500.000,- til å dekke utgiftene ved istandsetting og oppstart på Store Torungen. Arendal kommune har bevilget 300.000,-, fylkeskommunen 100.000,- og Sparebanken Sør 100.000,-. I år skal vi bygge toalettbygg på naustet og ruste opp uthuset for å gi plass til 12 nye sengeplasser. I tillegg har kommunen bevilget et årlig driftstilskudd på kr 25.000,-.

Fortsettelse neste side

Lille Torungen fortsatt populær

Fokus har naturlig nok vært på Store Torungen i år. På Lille Torungen har arbeidene med brygga gått videre. Vi hadde noen problemer etter den første vinteren, men nå er brygga fuget med sement og boltet, noe som gjør at den tåler naturkreftene bedre. Utleievirksomheten går som vanlig veldig bra, dvs. de fleste helger er booket i tillegg til en rekke hverdager lang tid i forveien. Vi tror at Store og Lille Torungen vil utfylle hverandre på en spennende måte i årene som kommer!



Øverst: Nærmest fyret ligger betjentboligen som leies ut til Mørland & Karlsen. Bak denne ligger fyrvokterboligen som er tatt i bruk som turistforeningshytte med 12 sengeplasser. Bak denne skimtes uthuset som i år skal pusset opp og gi plass for nye 12 sengeplasser.

Nederst: Hyggelig soverom i fyrvokterboligen.

Bli med på dugnad!

Årets prosjekt er oppussing av uthuset og bygging av nytt toalett i tilknytning til naustet. Vi trenger dugnadshjelp til rydding, vasking, snekring og maling utover våren. Vi arrangerer dugnader på Store Torungen følgende helger: 28.- 29. april, 5.- 6. mai og 12.-13. mai. De som vil kan overnatte på fyret. Vi holder transport, mat og drikke.

Påmelding til:

harald.tallaksen@c2i.net

Eller tlf: 913 27 929

Årsmøte

Vi inviterer alle interesserte til årsmøte i *Lille Torungens Venner*. Møtet holdes på Kløckers Hus, Nedre Tyholmsvei 14 - Arendal **Torsdag 30. mars kl. 19.00**

Program for møtet:

Godkjenning av innkallingen, valg av ordstyrer, årsmelding, årsregnskap, forslag til budsjett, fastsettelse av kontingent, navn- og vedtektsendring, valg, eventuelt



Etter årsmøtet kåserer førstekonservator

Per Arvid Åsen

v/Agder naturmuseum og botaniske hage om temaet:

"Hagevekster og hagebruk på fyr i Aust-Agder"



Knut Mørland (til høyre) får nøkkelen til fyret høytidelig overrakt av Harald Tallaksen i LTV.

Konstruktivt samarbeid med Mørland & Karlsen AS

Vi har innledet et svært godt samarbeid med firmaet Mørland & Karlsen. Knut Mørland har bodd i betjentboligen fra sommeren og fram til nå. Han er vår "fyrvokter" og vertskap for våre gjester. Han klipper gresset, flikker på bygningene, rydder søppel, tømmer toalettet osv. Han har også ivaretatt tilsynet med Lille Torungen med ukentlige inspeksjonsrunder i utleiesesongen. Vårt engasjement på Store Torungen hadde ikke vært mulig uten dette samarbeidet.

Storm og stille på Store!

På en varn og stille sommerdag kan det være vanskelig å forestille seg hvordan høst- og vinterstormene kan herje på Store Torungen. Knut Mørland har som alle fyrvoktere før han fått oppleve dette på nært hold gjennom siste høst og vinter. I den beryktede snøstormen fredag 13. januar 2006 knuste sjøen f.eks. all kledningen på østgavlen på naustet og kastet store rullesteiner over moloen og inn på brygga! Bildet nederst er fra en høststorm i slutten av oktober.

